



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2023 г. № 100

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие»

(в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 401, от 24.03.2015 № 63, от 12.08.2015 № 202, от 16.09.2015 № 231, от 28.10.2015 № 272, от 29.12.2015 № 344, от 02.03.2016 № 42, от 17.08.2016 № 188, от 28.09.2016 № 226, от 28.12.2016 № 320, от 18.04.2017 № 79, от 20.06.2017 № 137, от 23.08.2017 № 197, от 15.11.2017 № 301, от 12.12.2017 № 347, от 19.12.2017 № 372, от 11.04.2018 № 95, от 10.07.2018 № 202, от 31.07.2018 № 216, от 31.10.2018 № 307, от 19.12.2018 № 378, от 01.02.2019 № 16, от 04.02.2019 № 19, от 26.06.2019 № 183, от 12.11.2019 № 344, от 09.12.2019 № 391, от 18.12.2019 № 409, от 03.03.2020 № 36, от 07.05.2020 № 107, от 26.05.2020 № 120, от 09.06.2020 № 132, от 22.12.2020 № 347, от 30.12.2020 № 381, от 02.03.2021 № 29, от 13.04.2021 № 81, от 08.06.2021 № 147, от 03.08.2021 № 203, от 22.10.2021 № 268, от 24.11.2021 № 320, от 21.12.2021 № 385, от 23.12.2021 № 396, от 22.02.2022 № 58, от 22.02.2022 № 59, от 29.03.2022 № 117, от 05.05.2022 № 172, от 05.05.2022 № 173, от 07.06.2022 № 212, от 28.06.2022 № 233, от 02.08.2022 № 282, от 30.08.2022 № 309, от 27.09.2022 № 340, от 06.12.2022 № 440, от 06.12.2022 № 441, от 13.12.2022 № 468, от 20.12.2022 № 480, от 26.12.2022 № 515, от 28.12.2022 № 538, от 24.01.2023 № 22, от 07.02.2023 № 48)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» следующие изменения:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.2.1	Количество субъектов экономической деятельности, получивших поддержку, включая предоставление финансовых, информационных, консультационных, организационных услуг и иных услуг в сфере коммерческой деятельности и управления	ед.	10	не менее 10	не менее 2000	не менее 2000	не менее 2000	не менее 2000	не менее 2000	не менее 2000	не менее 2000	не менее 2000»

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9, 10 цифры «7905038,07295», «1928157,9562», «347564,03» заменить соответственно цифрами «7968638,07295», «1921757,9562», «417564,03»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.3 цифры «876589,631», «79411,771» заменить соответственно цифрами «896589,631», «99411,771»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.5 цифры «765000,0», «161400,0» заменить соответственно цифрами «738600,0», «135000,0»;

в графах 7, 10 подпункта 3.2.6 цифры «151330,8852», «0,0» заменить соответственно цифрами «221330,8852», «70000,0»;

в графах 7, 9, 10 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «7992147,42231», «1941537,9562», «360944,03» заменить соответственно цифрами «8055747,42231», «1935137,9562», «430944,03»;

в графах 7, 9, 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «8695617,47592», «2157656,44486», «569910,52485», «8515411,87592», «2099910,04486», «511840,02485» заменить соответственно цифрами «8759217,47592», «2151256,44486», «639910,52485», «8579011,87592», «2093510,04486», «581840,02485»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Совершенствование предоставления государственных и муниципальных услуг»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «4149713,71942», «466993,43528», «4107182,53014», «463088,464» заменить соответственно цифрами «4164688,79931», «481968,51517», «4122157,61003», «478063,54389»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «1401,58336», «0,0» заменить соответственно цифрами «15272,53812», «13870,95476»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «4086524,44993», «461885,164» заменить соответственно цифрами «4087628,57506», «462989,28913»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «4149713,71942», «466993,43528», «4107182,53014», «463088,464» заменить соответственно цифрами «4164688,79931», «481968,51517», «4122157,61003», «478063,54389»;

- в подразделе 5.5 «Подпрограмма № 5 «Развитие торговли»:

в графе 6 подпункта 3.1.3 пункта 3.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» знак «-» заменить цифрой «3»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «304879,0», «59363,0» заменить соответственно цифрами «349004,0», «103488,0»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «126703,0», «37663,0» заменить соответственно цифрами «170828,0», «81788,0»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «306705,0», «59363,0» заменить соответственно цифрами «350830,0», «103488,0»;

- в подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Научно-техническое и инновационное развитие»:

таблицу пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» дополнить подпунктами 3.1.3, 3.1.4, пунктом 3.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.1.3	Количество российских юридических лиц, основной целью деятельности которых является осуществление научно-технологической деятельности в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 216-ФЗ «Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым присвоен статус участников проекта	ед.	.	.	не менее 15
3.1.4	Количество заключенных фондом договоров (соглашений) в целях имущественного, организационного, научно-методического и экспертно-аналитического обеспечения деятельности инновационного научно-технологического центра в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 216-ФЗ «Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»	ед.	.	.	не менее 6
3.2	Задача 2. Формирование и развитие инфраструктуры для научно-технической и (или) инновационной деятельности											
3.2.1	Количество организаций, созданных с участием Рязанской области в целях формирования и развития инфраструктуры для научно-технической и (или) инновационной деятельности	ед.	-	-	1	-	-	-	-	-	-	->

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «242260,6», «29570,4» заменить соответственно цифрами «305260,6», «92570,4»;

дополнить подпунктами 3.1.3, 3.1.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.1.3	Предоставление субсидий управляющей компании инновационного научно-технологического центра, созданной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 216-ФЗ «Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на финансовое обеспечение затрат, возникающих в связи с осуществлением деятельности по реализации проекта, включая обеспечение функционирования инновационного научно-технологического центра посредством предоставления работ, услуг на территории научно-технологического центра участникам проекта	МЭР РО	МЭР РО	ОБ	07	42000,0	-	42000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3.1.4	Предоставление субсидий фонду инновационного научно-технологического центра, созданному в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 216-ФЗ «Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением его деятельности	МЭР РО	МЭР РО	ОБ	07	21000,0	-	21000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»

дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.2	Задача 2. Формирование и развитие инфраструктуры для научно-технической и (или) инновационной деятельности, в том числе:			ОБ	16	5,0	-	5,0	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.3.2	Объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России (нарастающим итогом), в том числе за счет:	млн. руб.	-	250	699	1648	2345	2845	-	-	-	-
	мероприятия 3.3.1 «Предоставление субсидий в целях финансового обеспечения создания (капитализации) и (или) деятельности (докапитализации) Государственного Фонда развития промышленности Рязанской области, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона «О промышленной политике в Российской Федерации»	млн. руб.	-	100	280	659	938	1138	-	-	-	-
	мероприятия 3.3.2 «Предоставление субсидий в целях возмещения части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования»	млн. руб.	-	150	419	989	1407	1707	-	-	-	-
3.3.3	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России, (нарастающим итогом), в том числе за счет:	млн. руб.	-	500	1397	3294	4689	5689	-	-	-	-
	мероприятия 3.3.1 «Предоставление субсидий в целях финансового обеспечения создания (капитализации) и (или) деятельности (докапитализации) Государственного Фонда развития промышленности Рязанской области, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона «О промышленной политике в Российской Федерации»	млн. руб.	-	300	838	1976	2813	3413	-	-	-	-
	мероприятия 3.3.2 «Предоставление субсидий в целях возмещения части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования»	млн. руб.	-	200	559	1318	1876	2276	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.3.4	Увеличение полной учетной стоимости основных фондов за отчетный год (поступление) за счет создания новой стоимости (ввода в действие новых основных фондов, модернизации, реконструкции) по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федерации (строка 07 графы 4 формы федерального статистического наблюдения № 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов (средств) и других нефинансовых активов»), в том числе за счет:	млн. руб.	-	-	88	208	348	448	-	-	-	-
	мероприятия 3.3.1 «Предоставление субсидий в целях финансового обеспечения создания (капитализации) и (или) деятельности (докапитализации) Государственного Фонда развития промышленности Рязанской области, созданного в организационно-правовой форме, предусмотренной частью 1 статьи 11 Федерального закона «О промышленной политике в Российской Федерации»	млн. руб.	-	-	44	104	174	224	-	-	-	-
	мероприятия 3.3.2 «Предоставление субсидий в целях возмещения части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования»	млн. руб.	-	-	44	104	174	224	-	-	-	-
3.3.5	Количество займов, выданных Государственным Фондом развития промышленности Рязанской области на реализацию проектов промышленными предприятиями Рязанской области (нарастающим итогом)	ед.	-	не менее 2	не менее 2	не менее 2	не менее 2	не менее 2	-	-	-	-»
«3.4.1	Количество субъектов деятельности в сфере промышленности, получивших поддержку, включая предоставление финансовых, информационных, консультационных, организационных услуг и иных услуг в сфере коммерческой деятельности и управления	ед.	-	не менее 5	не менее 9	не менее 8	не менее 8	-	-	-	-	-»

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»: в графах 7, 9 пункта 3.4, подпункта 3.4.1 цифры «66200,0», «16550,0» заменить соответственно цифрами «68350,0», «18700,0»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «914583,908», «148300,561», «731419,208», «79803,461» заменить соответственно цифрами «916733,908», «150450,561», «733569,208», «81953,461»;

- по тексту граф 7, 9 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.8 «Подпрограмма № 8 «Обеспечение реализации Программы» цифры «1023565,13973», «122272,77281» заменить соответственно цифрами «1024488,63973», «123196,27281»;

- в подразделе 5.9 «Подпрограмма № 9 «Развитие внутреннего и въездного туризма»:

подпункт 3.1.1 пункта 3.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
«3.1.1	Реализованы проекты по созданию объектов туристского показа, экскурсионных программ с использованием цифровых технологий	ед.	3	не менее 2	не менее 2	не менее 2	не менее 2	не менее 2	не менее 2	не менее 2	не менее 2	не менее 2»

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «482574,488», «48302,9» заменить соответственно цифрами «536869,913», «102598,325»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «418574,488», «45302,9» заменить соответственно цифрами «472869,913», «99598,325»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «120801,9», «45460,2» заменить соответственно цифрами «152801,9», «77460,2»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «119201,9», «45260,2» заменить соответственно цифрами «151201,9», «77260,2»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «1122273,20814», «166856,01349» заменить соответственно цифрами «1208568,63314», «253151,43849».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков